250. Membr. alt. m. 0,253, lat. m. 0,184, folior. 88, saec. X. In compactione sunt folia, duo in principio, et duo in fine, excerpta e martyrologio scripturae longobardicae. Fol. a habet in margine superiori 23 - 79, dein: *Nilus ex Monte Cassino, continet epि-*

*stolas variarum rerum n.<sup>o</sup> 869* - Sunt folia martyrologii a III non<sup>o</sup> februari ad IV idus. Folium *b* a postremis verbis novissimae diei februarii, ad Nonas Martias. In fine vero alterum folium *c*, a VI Kal. Febr., ad III nonas; alterum vero *d*, a VII idus martias ad XV Kal. Aprilis. Singulis diebus adduntur commemorationes mortuorum.

Folium 1 habet postrema operis, cuius titulus in fine iteratus est: ΝΕΙΔΟΥ μοναχοῦ διήγητος εἰς τὴν ἀναίρεσιν τῶν ἐν τῷ ὄρει Σινᾶ μοναχῶν κατ.

Eodem folio verso, titulus, forte ab alia manu: Εκ τῶν ἐπιστολῶν τοῦ μα(να)ρίου ΝΕΙΔΟΥ βιβλίον β'. Incipit ab epistola τλ' (330) usque ad epistolam ψ' (706), ut legitur fol. 38.

Fol. 38 βιβλίον γ' Τοῦ ἀγίου ΝΕΙΔΟΥ τοῦ ἀσκητοῦ τοῦ ἐν Αγκύρᾳ τῆς Γαλατίας ἐπιστολῶν.... Litterae quae sequuntur usque ad postremum folium 88, non numerantur. Epistola novissima est adiecta ab eadem manu, sed atramento flaviori.

Fol. 88 v. quaedam latine descripta sunt cum titulo: *Vos inquam conuenio o Iudei qui usque in odiernum diem negatis filium Dei. Incipit: Nonne vos vera...*

Hinc folia unum codicem cum sequenti olim efformasse videntur, nam numeri veteres quaternionum apparent KA (XXI) fol. 3, et deinde sequentes, octavis quibusque foliis, usque ad Λ (XXX) fol. 83. Sed animadvertendum est numerum KE iterari, ut ipse antiquus calligraphus notaverat.

Alterius vero codicis 251, quaternionum numeri a n.<sup>o</sup> Γ (III) (fol. 15) ad n.<sup>o</sup> ΙΓ (XIII) (fol. 95). Unde patet, quo ordine essent ponendi, et quot folia desiderentur.

Sane olim in duplice volumine codex dissectus fuerat, nam fol. 2 huius codicis, in media columnā, legitur: *est sacri monast. casin. signat. N.* Sicut legimus eodem in cod. 250 fol. 2.

Manus calligraphi saeculi X se prodit, e schola S. Nili Cryptensis, sive potius eiusdem sancti viri dicenda sit.

251. Membr. alt. m. 0,260, lat. 0,188, saec. X, folior. 104. Praeter ea quae in superiori codice animadvertisimus, notandum est: Folia *a*, *b* praevia habere ex scriptura pariter longobardica, saec. XI, quae incip.: *Exigui ac permodici regularis vite sectatores. Fratres qui sunt Remis...* A recentiori manu scribitur: *Theodori ms... ad discipulos comm... ex monte Cassin. n. 873.* Et in margine laterali: *21.*